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1. Socialnämnden godkänner förslag på inriktning av FoU-plan 

2016 samt att förvaltningschef ges i uppdrag att fördela 

utvecklingsmedel till stadsdelsförvaltningarna inom arbetet 

med familjecentraler.  

 

2. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag om 

fördelning av medel till lokala utvecklingsprojekt och 

studiebesök. 

 

3. Socialnämnden godkänner att det lokala 

utvecklingsprojektet  

nummer 8, De tre delade föräldraskapet- Stella, finansieras 

med centrala utvecklingsmedel. 

 

4. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera ärendet.  

 

5. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom.  

 

 

 

 

Gillis Hammar    Veronica Wolgast Karlberg 

förvaltningschef    avdelningschef  
 
 

Sammanfattning  
Stadens mål om ett ”Stockholm som håller samman” återspeglas i 

de lokala utvecklingsprojektens intention. Majoriteten av projekten 

som föreslås beviljas medel syftar till att skapa jämlika 
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levnadsförhållanden i uppväxtvillkor, liksom att förstärka 

barnperspektivet inom socialtjänsten. I årets ansökningsomgång 

inkom ansökningar för totalt  

8 759 000  kronor. För lokala utvecklingsprojekt inkom 12 

ansökningar varav åtta från verksamhetsområdet barn- och ungdom. 

För studiebesök inkom 18 ansökningar varav majoriteten från barn 

och ungdom samt missbruk.  Årets budget för forskning- och 

utvecklingsarbete är totalt 7 600 000 kronor. 

I detta ärende föreslås fördelning av lokala utvecklingsmedel samt 

studiebesök för totalt 3 258 500 kronor. Förvaltningens förslag på 

fördelning av medel innebär att:  

- 2 996 000 kronor avsätts till lokala utvecklingsprojekt,  

- 262 500 kronor avsätts för studiebesök.  

 

I forsknings- och utvecklingsplanen föreslår förvaltningen att 

avsätta medel för utveckling av socialtjänsten inom följande fem 

områden: 

1. Familjecentraler i ytterstaden 

2. Signs of Safety  

3. Uppföljning av motiverande samtal (MI)  

4. Utveckling av verksamhet för klienter med långvarigt 

försörjningsstöd  

5. Stella – det tredelade föräldraskapet, projektet har ansökt om 

lokala utvecklingsmedel. Förvaltningen föreslår att medel 

beviljas i nivå med nuvarande volym på verksamheten samt 

för implementering, från centrala FoU- medel. 

 

Ärendets beredning  
Ansökningar om lokala utvecklingsmedel har beretts vid 

utvecklingsenheten inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor och socialtjänstens FoU-råd. Rådet består av fem 

avdelningschefer, samt enhetschef från socialförvaltningen. 

Inriktningen för forsknings- och utvecklingsmedel år 2016 har 

beretts vid utvecklingsenheten, avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 20 

januari 2016. 

 

 

Bakgrund  
Enligt stadens budget 2015 är ett av målen ”Ett Stockholm som 

håller samman”. Genom lokala utvecklingsmedel och centrala 

forskningsinsatser finns möjlighet att stärka ett utvecklingsarbete 

med mål om att skapa jämlika levnadsförhållanden i en 

sammanhållen stad.  
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Forsknings- och utvecklingsarbetet inom Socialtjänsten i 

Stockholms stad ska bidra till bättre resultat för brukarna genom att 

stödja stadsdelsförvaltningarna i att etablera en evidensbaserad 

praktik och erbjuda insatser baserade på bästa tillgängliga kunskap. 

Det ska också bidra till en utveckling av socialtjänsten där 

invånarna får likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var de 

bor i kommunen. För år 2016 är 7 600 000 avsatta för FoU-

verksamheten, som ska bedrivas nära praktiken. Vidare ska den ha 

ett tydligt Stockholmsperspektiv och vara ett komplement till 

statliga myndigheters forskning.  

 

Vid socialnämndens sammanträde den 25 augusti 2015 antogs: 

”FoU-plan – beslut om inriktning och fördelning av lokala 

utvecklingsmedel och studiebesök 2016 (dnr 1.2.2–308/2015)”. I 

den beslutade planen framgår att ansökningarna ska prioriteras 

utifrån följande teman: 

 Långvarigt och omfattande missbruksproblematik, 

 Förstärkt barnperspektivet inom socialtjänstens alla 

verksamhetsområden.  

 

Ansökningar 2016 ska uppfylla följande kriterier:  

- omfattar flera stadsdelsförvaltningar,  

- vara av strategisk betydelse för staden som helhet,  

- har en idé om forskningsanknytning,  

- kunna visa på ett tydligt resultat för brukarna. 

 

För att underlätta för stadsdelsförvaltningarna i deras 

ansökningsprocess har ”workshops inför ansökan” med Stockholms 

universitet erbjudits vid två tillfällen. Utvecklingsenheten har då 

även presenterat andra finansieringsmöjligheter (EU, statliga 

myndigheter etc.) då ingen garanti om projektfinansiering ges över 

tid. Lokala utvecklingsmedel är dock en möjlighet att komma igång 

med ett utvecklingsarbete. De tidigare lokala utvecklingsprojektens 

del- och slutrapporter sparas på socialförvaltningens kunskapsbank, 

http://samarbete.stockholm.se/sites/kunskapsbanken. 

 

Utlysningen pågick från 6 augusti till 13 november 2015. Högsta 

beloppet att söka per lokalt utvecklingsprojekt var 750 000 kronor 

och högst belopp för studieresa var 25 000 kronor. Varje 

stadsdelsförvaltning kunde skicka in maximalt tre ansökningar om 

lokala utvecklingsmedel och studiebesök.  
 
 

http://samarbete.stockholm.se/sites/kunskapsbanken
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Ärendet  

Förvaltningens forsknings- och utvecklingsmedel ska bidra till 

utveckling inom socialtjänsten och medverka till att invånarna får 

likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var de bor i 

kommunen. 
 

Lokala utvecklingsmedel 

Majoriteten av de lokala utvecklingsprojekt som föreslås få en 

finansiering syftar till att skapa jämnlika uppväxtvillkor för barn 

och unga bland annat genom att förstärka barnperspektivet inom 

socialtjänsten. De 12 ansökningar om utvecklingsmedel som 

skickades in till förvaltningen kom från nio stadsdelsförvaltningar. 

Åtta ansökningar var inom verksamhetsområdet barn och unga, två 

inom missbruk, en inom försörjningsstöd och en inom 

socialpsykiatri. 

 

När det gäller studiebesöken har drygt hälften av ansökningarna 

fokus på mer kunskap och erfarenhetsutbyte med barn- och 

ungdomsverksamheter. Det handlar exempelvis om 

ungdomsuppsökare, familjebehandling och familjerätt, samt 

barnperspektivet inom missbruk, samsjuklighet och psykisk ohälsa. 

Övriga studiebesök är inom verksamheter för hemlösa, HBTQ 

kompetens på HVB och våld i nära relationer. 

  

I årets ansökningsomgång inkom ansökningar för totalt 8 759 000  

kronor. Summan för de 12 ansökningarna om lokala 

utvecklingsprojekt uppgår till 8 348 500 kronor och summan för 18 

ansökningar om studiebesöksmedel uppgår till 410 762 kronor. 

Majoriteten av de lokala utvecklingsprojekt som har ansökt om 

medel har föreslagits ett mindre belopp på grund av högt söktryck.  

Projekten ansvarar själva för att revidera projektplan och anpassa 

arbetet till en minskad budget. Se tabell 1 och 2 för redovisning av 

alla inkomna ansökningar, samt förslag på fördelning. 
 

Centrala forsknings- och utvecklingsmedel 

Inom ramen för de centrala forsknings- och utvecklingsmedlen 

föreslår förvaltningen att följande fem redovisade områden beviljas 

medel:   

1. Familjecentraler i ytterstaden 

Socialförvaltningen har i budget för 2015 fått i uppdrag att 

tillsammans med stadsdelsförvaltningarna undersöka 

förutsättningarna för att starta fler familjecentraler i ytterstaden. En 

familjecentral innebär en samlokalisering av verksamheter såsom 

öppna förskolan, socialtjänst, barnmorskemottagning och 

barnavårdscentral. Tanken är att verksamheterna inom 
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familjecentralen samverkar kring tidiga hälsofrämjande insatser för 

barnfamiljer. Det ger en plattform för att främja ett jämlikt 

föräldraskap, integration och identifiera föräldrar som behöver 

stöd. Genom ett förebyggande arbete är förhoppningen att förhindra 

sociala problem och verka för jämlika livschanser för alla stadens 

medborgare. I kartläggningen (baserad på intervjuer och 

dialogmöten) som genomfördes inom budgetuppdraget framkom att 

Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-

Vällingby, Skarpnäck och Skärholmen vill och ser förutsättningar 

att etablera familjecentraler. Vid socialnämndens sammanträde den 

15 december 2015 godkändes redovisningen av uppdraget att utreda 

förutsättningarna för familjecentraler i ytterstadsdelarna. (dnr 1.5.1–

789/2015). 

 

Förvaltningen föreslår att utvecklingsmedel om 1 300 000 kronor 

avsätts år 2016 i syfte att stödja en etablering av familjecentraler i 

de stadsdelsförvaltningarna med bästa förutsättningar. 

Förvaltningen avser att ta fram en plan för fördelning av medel. 

Socialnämnden föreslås besluta om att förvaltningschef får i 

uppdrag att fördela utvecklingsmedel till stadsdelsförvaltningarna 

inom arbetet med familjecentraler. Socialförvaltningen föreslås 

samordna insatser som rör kompetensutveckling, 

omvärldsbevakning och erfarenhetsutbyte.  

 

2. Signs of Safety 

Signs of Safety är en lösningsfokuserad handläggningsmodell med 

fokus på risk- och skyddsfaktorer kring barn som lever i familjer 

där våld förekommer. Modellen bygger på familjens delaktighet, 

transparens och på föräldrars styrkor. Modellen används brett sedan 

15 år tillbaka inom barn- och ungdomsenheter samt ibland även 

inom familjevård, familjerätt, kvinnofrid, socialjour och öppenvård.  

Det finns en tydlig vilja i stadsdelsförvaltningarna att, med 

modellen som utgångspunkt, utveckla stadens arbete med utsatta 

barn och ungdomar. 

 

Ett utvecklings- och forskningsprojekt planeras till 2016-2017 med 

det övergripande syftet att undersöka i vilken omfattning och på 

vilket sätt Signs of Safety används i Stockholms stad samt att 

beskriva och analysera förtjänster och begränsningar som är 

förenade med att ta modellen i bruk. Studien är planerad som en 

processinriktad utvärderingsmodell där praktikers och brukares 

erfarenheter av Signs of Safety kommer att lyftas fram. En förstudie 

har genomförts under 2015, där forskarna har bedrivit 

litteraturstudier och inhämtat grundläggande kunskap om modellens 
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användning i staden. Förslaget är att avsätta 400 000 kronor för 

fortsatt uppföljning. 

 

3. Uppföljning av motiverande samtal, MI 

Motiverande samtal (Motivational Interviewing: MI) är en 

samtalsmetod. Den är en personcentrerad och guidande metod för 

kommunikation med målet att tydliggöra och förstärka personens 

egen motivation till en (positiv) förändring. Många enheter inom 

stadens socialtjänst efterfrågar utbildningar i MI och implementerar 

metoden. En forskningsstudie kan genomföras åren 2016-2017 för 

att ge en beskrivning av användningen av MI i Stockholms stads 

socialtjänst, och ge förslag på hur stadens verksamheter 

kontinuerligt och kostnadseffektivt kan följa upp och säkra 

kvaliteten på MI- samtalen. 

 

En förstudie har genomförts av Karolinska Institutet under hösten 

2015 i samarbete med representanter från stadsdelsförvaltningars 

verksamheter och socialförvaltningen. Syftet var att ta fram ett 

förslag på hur en forskarstudie skulle kunna utformas. Förslaget är 

att avsätta 400 000 kronor. 

 

4. Utveckla verksamheten för klienter med långvarigt 

försörjningsstöd.   

Förvaltningen avser att designa ett forsknings- och 

utvecklingsprojekt med syfte att utveckla verksamheten för klienter 

med långvarigt försörjningsstöd. Diskussioner pågår med en 

stadsdelsförvaltning som lyft utmaningen med 

försörjningsstödstagare som inte blir klara med sina SFI-studier. 

Förhoppningen är att flera stadsdelsförvaltningar kan ingå i 

projektet och en kontakt kommer att tas med 

arbetsmarknadsförvaltningen för att undersöka deras intresse att 

delta i planeringen av studien. Målsättningen är att lyfta gruppen i 

långvarigt försörjningsstöd genom att bland annat följa upp arbets- 

och handlingsplaner tillsammans med en följeforskare. Förslaget är 

att avsätta 350 000 kronor för projektet. 

 

5. Stella – det tredelade föräldraskapet 

Stella – det tredelade föräldraskapet har beviljats medel från år  

2013 – 2015. Projektägare är Rinkeby-Kistas, Skärholmens och 

Södermalms stadsdelsförvaltningar. Syftet är att stärka samarbetet i 

det tredelade föräldraskapet mellan föräldrar, familjehem och 
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socialtjänst. Målgruppen är föräldrar vars barn, 0–12 år, är 

placerade enligt SoL eller LVU i jour- eller familjehem. Målet är att 

erbjuda föräldrar individuellt anpassat stöd som t.ex. krishantering, 

motiverande samtal, stöd i föräldrarollen och att vara förälder på 

avstånd.  Målet är också att stötta förälder i samarbetet med 

socialtjänst och familjehem vid frågor om t.ex. umgänge och 

vårdnadsöverflyttning. Förhoppningen är dock att stödet genererar 

positiva effekter även för det placerade barnet, familjehemmet och 

handläggaren. Från och med 2015 ges alla stadsdelsförvaltningar 

möjlighet att erbjuda stödet till berörda föräldrar. I lagstiftningen 

står det att socialnämnden har ett ansvar gentemot de 

vårdnadshavare vars barn är placerade enligt SoL eller LVU (Sol 6 

kap 7 § 4:e stycket). Socialtjänsten skall erbjuda föräldrar råd, stöd 

och annan hjälp de behöver och arbetet med att stötta föräldern. År 

2016 kommer förvaltningen stödja arbetet i nuvarande volym. 

Förslaget är att avsätta 810 000 kronor för projektet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner inriktningen av de 

centrala utvecklingsmedlen genom projekt 1-5. Förvaltningen 

föreslår vidare att socialnämnden beslutar att ge i uppdrag till 

förvaltningschef att fördela medlen för att utveckla familjecentraler 

i ytterstaden samt att godkänna att det lokala utvecklingsprojektet  

”Det tre delade föräldraskapet- Stella”, finansieras med centrala 

utvecklingsmedel. 

 

Projektförslagen utgår från stadsdelsförvaltningarnas lokala 

utvecklingsbehov. Det föreslagna utvecklingsarbetet har som mål 

att skapa jämlika levnadsförhållanden i en sammanhållen stad. De 

lokala utvecklingsprojekten innebär en möjlighet att främja en 

praktiknära forskning och en lärande organisation lokalt, samtidigt 

som det gynnar kunskapsuppbyggnad och utveckling av en 

evidensbaserad praktik i staden som helhet. Slutligen föreslår 

förvaltningen att lokala utvecklingsmedel och medel för studieresor 

beviljas i enlighet med förslag i tabell 1 och 2.  

 

Tabell 1: Ansökningar och förslag om fördelning av lokala  

utvecklingsmedel  

ANSÖKNINGAR 

 

FÖRSLAG PÅ               

FÖRDELNING 

1. Förstudie: Arbetsinriktad 

rehabilitering för unga vuxna 

med psykisk 

 

Avslag 

Projektets inriktning avser 
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funktionsnedsättning 

Syftet med förstudien är att ta reda på om det 

finns nya arbetssätt/samverkansformer för unga 

vuxna som Alfa med sin komptens kan vara en 

del av för att effektivisera och höja kvaliteten 

på rehabiliteringen. Om det finns behov av nya 

arbetssätt/samverkansformer skulle det kunna 

utvecklas och testas i ett pilotprojekt.  

 

 

Sökande: 

Socialförvaltningen, Alfa  

 

Sökt belopp: 

100 000 kronor 

 

inte det prioriterade teman 

som angivits i utlysningen. 

 

 

 

2. Implementering av Signs of 

Safety   

Signs of Safety är en lösningsinriktad, klinisk 

erfarenhetsbaserad riskbedömningsmodell 

inriktad på utsatta barn och ungdomar och 

deras familjer som sträcker sig över hela 

ärendeprocessen. Under 2015 går alla 

socialsekreterare och chefer på 

utredningsenheten och på familjestödsenheten 

grundutbildningen i Signs of Safety. På grund 

av bristande implementering och 

kompetensförsörjning har Signs of Safety inte 

kunnat användas metodtroget och därmed inte 

kvalitetssäkrats. Syftet med projektet är att 

säkerställa metodkompetensen hos medarbetare 

och ledning, undersöka hur organisationen kan 

anpassas till metoden, skapa en strukturerad 

och långsiktig implementeringsplan och 

förankra metoden i ledarskapet. Genom att 

anställa en projektsamordnare och 

administratör, samt genomföra föreläsningar, 

workshops, handledning och studieresor kan 

metoden implementeras och kvalitetssäkras. 

Projektet kommer att ingå i nätverket som 

följer socialförvaltningens forskningsprojekt 

kring modellens användning i staden. 

Sökande: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvalting 

Sökt belopp: 

 

730 000 kronor 

 

Projektet förstärker 

barnperspektivet och bedöms 

ha en strategisk betydelse för 

staden som helhet. En idé om 

forskningsanknytning finns. 
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730 000 kronor 

 

3. Skolsamordnare  

Pilotprojekt skola socialtjänst (PPSS) har 

ungdomscoacher i två skolor samt en 

föräldracoach i Hässelby-Vällingby. Behov 

finns att få närmare kontakt med socialtjänsten 

och lättare kunna ta del av kurser och 

stödmöjligheter utan insats från socialtjänsten. 

Syftet med projektet är att 2016 genomföra en 

förstudie för att se över möjligheterna att 

utveckla ett sätt att arbeta bättre och närmare 

samverkan mellan skolorna och socialtjänsten. 

För att underlätta för skola och socialtjänst att 

möta eleverna och deras föräldrars behov. 

 

En skolsamordnare ska tillsättas som ska bli en 

tydlig länk mellan skolan och socialtjänsten.    

 

Sökande: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvalting 

 

Sökt belopp: 

720 000 kronor 

 

 

Avslag  

 

Förvaltningen menar att 

utvecklingsarbete pågår inom 

PPSS (Pilotprojekt samverkan 

skola och socialtjänst). 

Stadsdelsförvaltningen 

inbjuds till diskussion kring 

hur arbetet inom 

pilotprojektet ytterligare kan 

stärka samverkan mellan 

skola och socialtjänst. 

 

4. ”Öppenvård sydost”  

Projektet har pågått sedan 2014 och 

utvecklingsarbetet har möjliggjort ett 

samutnyttjande av de tre stadsdelarnas samlade 

öppenvårdsinsatser med bättre anpassade 

insatser utifrån individens problematik. En 

utveckling av ett kvalificerat boendestöd 

genom utbildning har genomförts.  

Projektets syfte är att slutföra och följa upp det 

gemensamma öppenvårdsutbudet genom att 

utveckla kvalificerade stöd- och 

motivationsinsatser och säkerställa 

rättssäkerheten och transparensen för klienten. 

Fortsätta att utveckla samförstånd mellan 

handläggare och utförare om det gemensamma 

uppdraget. Skapa en samordnad 

behandlingsenhet som bättre kan möta behoven 

av insatser till gruppen med kraftigt och 

långvarigt missbruk. Implementera ett 

300 000 kronor 

 

Projektet omfattar flera 

stadsdelsförvaltningar och 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden som 

helhet. Målgruppen med 

kraftigt och långvarigt 

missbruk är prioriterad för 

2016 års lokala 

utvecklingsmedel. 

 

Medel beviljas till följande 

två prioriterade delar: 

- Att utveckla en samordnad 

behandlingsenhet som bättre 

kan möta behoven av insatser 

till den prioriterade gruppen 

med kraftigt och långvarigt 

missbruk.   
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gemensamt kvalitetssäkringssystem för 

insatser, LOKE. Projektets mål är också att 

vidareutveckla samarbetet med anhöriga och 

brukarorganisationer. 

 

Sökande: 

Skarpnäcks, Enskede-Årsta-Vantörs och  

Farstas stadsdelsförvaltningar. 

 

Sökt belopp: 

500 000 kronor 

 

- Forskningsanknytningen i 

utvecklingsarbetet med att 

införa ett gemensamt 

kvalitetssäkringssystem för 

insatser, LOKE.  

 

 

 

5. Utvärdering av 

Relationsvåldscentrum Sydost 

Relationsvåldscentrum Sydost har i 

projektform metodutvecklat både utredningar 

och insatser för barn och vuxna som är utsatta 

för våld i nära relationer samt behandling av 

våldsutövare. Det finns behov av att utvärdera 

verksamheterna med syftet att undersöka 

resultatet för målgruppen efter genomgången 

insats, öka kvaliteten av insatser för 

våldsutsatta och våldsutövare samt upptäcka 

utvecklingsområden. Relationsvåldscentrum 

Sydost vill anlita en forskare för att genomföra 

utvärderingen.  

 

Sökande: 

Enskede-Årsta-Vantörs och Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltningar. 

 

Sökt belopp: 300 000 kronor 

 

 

 

300 000 kronor 

 

Projektet bevakar 

barnperspektivet, omfattar 

flera stadsdelsförvaltningar, 

är av strategisk betydelse för 

hela staden och har en 

forskningsanknytning.  

 

 

6. Processtöd för arbete med 

rehabiliteringsärenden 

2015 beviljades medel till utvecklingsprojektet 

”Arbete med sjukskrivna” med syftet att skapa 

ett processtöd för att tydliggöra, effektivisera 

och synliggöra en gemensam kunskapsgrund 

hos socialsekreterare för att pröva att arbeta 

enligt ett strukturerat arbetssätt och kunna 

identifiera utvecklingsområden för att öka 

kvaliteten i arbetet. Under 2015 påbörjades 

  

500 000 kronor 

 

Målgruppen är prioriterad för 

2016 års lokala 

utvecklingsmedel och 

projektet bedöms ha en 

strategisk betydelse för staden 

som helhet. Medel beviljas 

och en viktig del är 

utvärdering av projektet och 
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implementeringen av metoden och 

samtalsmetoden MI. Samverkan med 

Försäkringskassan utvidgades och 

samverkanformerna mellan Jobbtorg- resurs, 

Arbetsförmedlingen och 

stadsdelsförvaltningen. I projektansökan för 

2016 vill man utöka målgruppen till att även 

omfatta klienter med missbruksproblematik 

med behov av rehabiliteringsinsatser och 

samverkan för att återgå i arbete. Samt skapa en 

rehabgrupp med 10 socialsekreterare på 

försörjningsstödsenheten. Projektet avgränsas 

till att bara innefatta nya klienter. En 

kvalitetsgaranti införs med en effektivare 

utredningsprocess under 90 dagar samt en 

uppföljning efter 45 dagar. En utvärdering av 

projektet planeras med forskarhandledning. 

Sökande; Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelförvaltning. 

 

Sökt belopp; 750 000 kronor 

 

den planerade 

forskarhandledningen.  

 

7. Mina båda Världar – stödgrupp 

till familjehemsplacerade barn 

Projektet har pågått under 2014 och 2015 och 

har i samarbete med BRIS utarbetat en modell 

för stöd genom stödgrupp till familjehems-

placerade barn. Stödgrupper ger barnen 

möjlighet att träffa andra barn i liknande 

situation, förstå och uttrycka tankar, känslor 

och upplevelser. Under 2014 har projektet 

kartlagt tidigare erfarenheter och kunskaper, 

samt tagit fram ett material till 

stödgruppsverksamhet och konsulterat en 

expertgrupp av barn. Under 2015 har två 

stödgrupper startat med totalt 10 barn. Ett 

implementeringsarbete och informationsarbete 

har påbörjats för alla stadsdelars familjevård 

och en temadag har genomförts. 11 barn står på 

intresselistan för 2016. Modellen ska förankras 

och implementeras bl.a. kommer en 

kommunikationsplan att upprättas. Två forskare 

från Gävle högskola är knutna till projektet. De 

ska göra en uppföljning av deltagarna 6 

månader och 1 år efter avslutad grupp.   

 

500 000 kronor 

 

Det är det tredje och sista året 

som projektet beviljas medel. 

Projektet förstärker 

barnperspektivet, omfattar 

flera stadsdelsförvaltningar 

och har en 

forskningsanknytning. Samt 

bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden som 

helhet. Medel beviljas för ett 

fortsatt genomförande av 

barngruppspiloter och 

implementering t.ex. att se 

över möjligheterna till 

Idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) i samarbete 

med socialförvaltningen.  

Socialförvaltningen anser att 

det är av vikt att 

stadsdelförvaltningarna hittar 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 12 (23)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 

Sökande; Farsta och Skarpnäck 

stadsdelförvaltningar. 

 

Sökt belopp; 750 000 kronor 

 

former för organisation, 

finansiering och fortsatt 

implementering inför arbetet 

med verksamhetsplan 2017. 

 

8. Det tredelade föräldraskapet- 

STELLA- råd och 

stödverksamhet för föräldrar 

med placerade barn 

 

Utvecklingsprojektet har pågått 2013, 2014 och 

2015.  Syftet med projektet är att utveckla ett 

stöd till föräldrar med placerade barn. 2013 

genomfördes en förstudie som redovisade 

aktuell forskning, lagstiftning, erfarenheter av 

föräldrastödsverksamheter, samt en 

intervjustudie av barn/ungdomar placerade i 

familjehem, föräldrar med placerade barn samt 

familjehemsföräldrar. Under 2014 har 

verksamheten Stella formulerat innehåll, 

schemalagt bemanning och tillgången till 

lokaler har säkrats, samt information till 

föräldrar och handläggare har utformats. Under 

2015 har Stella utvecklats till en råd- och 

stödverksamhet och har ingen 

myndighetsutövning eller sekretess gentemot 

socialtjänstens övriga enheter. Verksamheten 

Stella vänder sig till alla 14 

stadsdelsförvaltningar och från maj 2015 har 

man tagit emot föräldrar med 55 besök och 27 

telefonstödsamtal från sex 

stadsdelsförvaltningar. En lyckad temadag 

arrangerades under hösten 2015 med 120 

deltagare. Förhoppningen är att verksamheten 

under 2016 ska spridas och att fler föräldrar 

söker råd och stöd. Implementering pågår och 

samtliga stadsdelsförvaltningar uttrycker att det 

är en angelägen verksamhet att erbjuda 

föräldrar.  Stella vill också utveckla ett 

samarbete med det lokala utvecklingsprojektet 

”Mina båda världar”.  Diskussioner pågår med 

Stockholms universitet om att genomföra en 

brukarstudie under 2016.  

 

Avslag 

 

 

Projektet går in i en 

förvaltning- och 

implementeringsfas som 

innebär att i diskussion med 

socialförvaltningen se över 

den framtida förvaltningen av 

verksamheten. 

 

Se ”Stella” även under 

rubriken  ”Centrala 

utvecklingsmedel”.  
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Sökande; Södermalms, Kista-Rinkebys och 

Skärholmens stadsdelsförvaltningar 

 

Sökt belopp: 2 900 000 kronor 

 

9. Resultat av insatser i samverkan 

Sedan 2015 har stadsdelsförvaltningen 

Hässelby-Vällingby medverkat i 

Socialstyrelsens projekt ”Förbättring av 

insatser vid missbruksbehandling inom svensk 

socialtjänst – en nationell registerbaserad 

studie” i samarbete med Umeå universitet. De 

använder uppföljningsverktyget UBÅT i de 

klientärenden som har genomgått ASI-

utredning. Under 2016 vill 

stadsdelsförvaltningen fortsätta sin medverkan i 

Socialstyrelsens projekt och implementera den 

nya metoden i verksamheten.  

 

Sökande; Hässelby-Vällingbys 

stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 500 000 kronor 

 

Avslag 

 

Förvaltningens arbete med 

implementeringen av UBÅT 

är intressant. Men projektet 

behöver återrapportera 

tidigare 

utvecklingsprojektarbete och 

utveckla ansökan utifrån 

tidigare resultat. 

 

10. KASAM – en bedömnings- och 

uppföljningsmetod för 

ungdomsmottagningen  

Projektets syfte är att införa bedömnings- och 

uppföljningsmetoden KASAM av kuratorernas 

samtalskontakt på stadens 

ungdomsmottagningar. Det har beviljats medel 

2014 och 2015, dels utforskat det insamlade 

KASAM-materialet, den statistik som har förts. 

Dels lagt en grund för en manual för KASAM 

på ungdomsmottagningen med inriktning på att 

särskilt uppmärksamma de ungdomar med 

svagt KASAM- låg känsla av sammanhang. 

Manualen kan användas som 

bedömningsinstrument för problemformulering, 

samtalsmetod, samtalsstuktur och som 

uppföljningsmetod samt mäta långtidseffekten 

av våra metoder. Syftet med det tredje 

projektåret är att utvärdera KASAM-manualens 

effekt och användbarhet samt skriva 

 

266  000 kronor 

 

Det är det tredje och sista året 

som projektet beviljas medel. 

Projektet är av strategisk 

betydelse för staden som 

helhet och kan visa på ett 

tydligt resultat för brukarna. 
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instruktioner till manualen utifrån våra kliniska 

erfarenheter vid prövning av manualen.   

 

Sökande: Södermalms stadsdelsförvaltning, 

sociala avdelningen, öppenvårdsenheten 

 

Sökt belopp: 266 000 kronor 

 

11. Barnen i centrum 

Projektet ”Barnen i centrum” beviljades medel 

till en förstudie 2015. ”Barnen i centrum” är en 

modell för samverkan och ökad samsyn mellan 

förskola, skola, fält/fritid och socialtjänsten, när 

det gäller bemötandeprinciper till barn och 

deras familjer. Genom att utbilda och handleda 

ABC- gruppledare som i sin tur erbjuder 

utbildning/handledning till kolleger på andra 

arbetsplatser. Under 2015 har föreläsningar  

genomförts och en pilotverksamhet pågår inom 

förskolan på Östermalm.  

Dessutom har ”Barnen i centrum” materialet 

utformats och testats i de olika verksamheterna, 

för att därefter modulleras. Syftet med projektet 

2016 är att utforma ett koncept och ett material 

som möjliggör en spridning av ”Barnen i 

centrum” och som bygger på en anpassning av 

ABC till professionella. Ett särskilt fokus 

kommer under 2016 att läggas på gruppen 

hemmasittare. De utbildade ABC-gruppledarna 

kommer att marknadsföra projektet och 

genomföra utbildningsinsatser. 

 

Sökande; Norrmalms och Östermalms 

stadsdelsförvaltningar 

 

Sökt belopp; 300 000 kronor 

 

 150 000 kronor 

 

 

Projektet förstärker 

barnperspektivet och omfattar 

flera stadsdelsförvaltningar.   

Samt bedöms ha en strategisk 

betydelse för staden som 

helhet.  

   

 

 

Medel beviljas och en viktig 

del är uppföljningen av 

resultaten i projektet.  

 

12. Stärkt brukarinflytande för 

brukarna på Södermalms 

stadsdelsförvaltning. Utveckla 

former för brukarinflytande på 

individ-, verksamhets- och 

organisationsnivå 

 

 

250 000 kronor 

 

 

 

Projektet är av strategisk 

betydelse för staden som 

helhet och omfattar flera 
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2015 beviljades projektet lokala 

utvecklingsmedel. En kartläggning har 

genomförts på individnivå, verksamhetsnivå 

och system- och organisationsnivå av hur 

arbetet med brukarinflytande inom alla 

verksamhetsområden ser ut på Södermalm 

idag. Bl.a. har det genomförts 400 

telefonintervjuer med klienter. Resultatet visar 

att brukarna har svårt att förstå sitt ärende och 

hur bedömningar och beslut går till. Det har 

inneburit att klarspråksarbete har inletts som 

handlar om att minska det byråkratiska språket 

och att bli mer begripligt. Det fortsatta arbetet 

ska utvecklas på verksamhetsnivå. Projektets 

syfte 2016 är att skapa en hållbar struktur och 

modell för brukarinflytande på individ, 

verksamhets- och organisationsnivå. Med målet 

att stärka brukarinflytandet och bidra till bättre 

kvalitet och service genom att verksamheten 

blir mer effektivt anpassad till brukares behov.  

 

Målet är att först skapa en modell och därefter 

ska den implementeras genom att sprida 

kunskap genom olika informationskanaler.  

 

Sökande; Södermalms stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp; 532 500 kronor 

 

stadsdelsförvaltningar.   

 

Medel beviljas och en viktig 

del av projektet är den 

planerade 

forskarhandledningen. 

 

 

 

 

Tabell 2: Ansökningar och förslag på fördelning av medel för 

studiebesök/studieresa 

ANSÖKNINGAR 

 

FÖRSLAG PÅ                

FÖRDELNING 

1. Resmål och syfte: Studieresa till Amsterdam i 

Holland för att besöka Ministery of Safety  and 

Justice och verksamheter motsvarande 

familjerättsenhet som arbetar med familjemål och 

adoptioner. För att få ta del av erfarenheter av att 

arbeta med intervjuer om anknytningsstil och att 

mäta kvaliteten på äktenskapet eller i 

samboförhållandet. I Holland tillämpar man 

teorier och senaste forskning om anknytning i 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 
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utrednings- och förändringsarbetet. Syftet är att vi 

behöver utveckla våra utredningsmetoder i 

ärendetyper som rör: vårdnadsutredningar och 

medgivandeutredningar, samt metodutveckling i 

det förebyggande arbete, frivilliga 

samarbetssamtal. 

 

Sökande: Älvsjös stadsdelsförvaltning, enheten 

för barn och familj 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor  

 

2. Resmål och syfte: Studieresa till Amsterdam i 

Holland för att besöka Ministery of Safety and 

Justice och verksamheter motsvarande 

familjerättsenhet som arbetar med familjemål och 

adoptioner.  För att få ta del av erfarenheter av att 

arbeta med intervjuer om anknytningsstil och att 

mäta kvaliteten på 

äktenskapet/samboförhållandet. I Holland 

tillämpar man teorier och senaste forskning om 

anknytning i utrednings- och förändringsarbetet. 

Syftet är att vi behöver utveckla våra 

utredningsmetoder i ärendetyper som rör: 

vårdnadsutredningar och medgivandeutredningar, 

samt metodutveckling i det förebyggande arbete, 

frivilliga samarbetssamtal. 

 

Sökande: Skärholmens stadsdelsförvaltning, 

barn- och ungdomsenheten, familjerätt 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 

 

3. Resmål och syfte: Studieresa till Amsterdam i 

Holland för att besöka Ministery of Safety and 

Justice och verksamheter motsvarande 

familjerättsenhet som arbetar med familjemål och 

adoptioner. För att få ta del av erfarenheter av att 

arbeta med intervjuer om anknytningsstil och att 

mäta kvaliteten på 

äktenskapet/samboförhållandet. I Holland 

tillämpar man teorier och senaste forskning om 

anknytning i utrednings- och förändringsarbetet. 

Syftet är att vi behöver utveckla våra 

utredningsmetoder i ärendetyper som rör: 

 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 
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vårdnadsutredningar och medgivandeutredningar, 

samt metodutveckling i det förebyggande arbete, 

frivilliga samarbetssamtal. 

 

Sökande: Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, barn- och ungdomsenheten, 

familjerätt  

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

4. Resmål och syfte: Studieresa till Berlins 

ungdomsuppsökare verksamhet för att ta del av 

deras erfarenheter och organisation. Vilket till 

stor del motsvarar Stockholms. Bland annat har 

de en lång tradition med kultur som växer 

underifrån, erfarenheter vi kan ha nytta av i vårt 

främjande arbete för att öka ungas demokratiska 

inflytande. Syftet är att stärka barn- och 

ungdomsperspektivet hos fältassistenterna och få 

gemensamma konstruktiva arbetssätt för att stärka 

ungdomars psykiska hälsa. 

 

Sökande: Östermalms stadsdelsförvaltning, barn 

och ungdom, fält- och preventionsenheten 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor  

 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 

5. Resmål och syfte: Studieresa till Berlins 

ungdomsuppsökare verksamhet för att ta del av 

deras erfarenheter och organisation. Vilket till 

stor del motsvarar Stockholms. Bland annat har 

de en lång tradition med kultur som växer 

underifrån, erfarenheter vi kan ha nytta av i vårt 

främjande arbete för att öka ungas demokratiska 

inflytande. Syftet är att stärka 

Barn/ungdomsperspektivet hos fältassistenterna 

och få gemensamma konstruktiva arbetssätt för 

att stärka ungdomars psykiska hälsa. 

 

Sökande: Norrmalm stadsdelsförvaltning, fält 

och fritidsenheten 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 
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6. Resmål och syfte: Studieresa till Berlins 

ungdomsuppsökare verksamhet för att ta del av 

deras erfarenheter och organisation. Vilket till 

stor del motsvarar Stockholms. Bland annat har 

de en lång tradition med kultur som växer 

underifrån, erfarenheter vi kan ha nytta av i vårt 

främjande arbete för att öka ungas demokratiska 

inflytande. Syftet är att stärka barn- och 

ungdomsperspektivet hos fältassistenterna och få 

gemensamma konstruktiva arbetssätt för att stärka 

ungdomars psykiska hälsa. 

 

Sökande: Kungsholmens stadsdelsförvaltning, 

barn och ungdom, preventionsenheten, fält och 

fritid 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

 

15 000 kronor 

 

Tre stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 

  

7. Resmål och syfte: Studieresa till Amsterdam 

alternativt Köpenhamn för att utöka kunskapen 

om andra arbetsätt på mottagningsverksamheter 

för hemlösa. Till exempel Major Bosshardt Burgh 

ett mottagningscenter för Frälsningsarmens hjälp 

till hemlösa. Syftet är att utveckla samarbetet 

mellan våra funktioner samt implementera nya 

kunskaper i våra arbetsrutiner. Varför alla som 

jobbar på mottagnings- och serviceenheten ska få 

möjlighet att delta för att uppnå ett bättre 

samarbete och även skapa gruppdynamik mellan 

funktionerna. Olika funktioner ser olika saker och 

därför bör allas intryck tas tillvara 

 

Sökande: Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, IoF, mottagnings- och 

serviceenheten, grupp 1 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

25 000 kronor 

beviljas till 

studieresan totalt för 

alla tre grupper på 

mottagnings- och 

serviceeneheten. 

8. Resmål och syfte:  

Studieresa till Amsterdam alternativt Köpenhamn 

för att utöka kunskapen om andra arbetsätt på 

mottagningsverksamheter. T ex Major Bosshardt 

Burgh ett nytt mottagningscenter för 

Frälsningsarmens hjälp till hemlösa. Samt erbjuda 

Avslag, se ovan 
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alla som jobbar på mottagnings- och 

serviceenheten en möjlighet att delta för att uppnå 

ett bättre samarbete och även skapa 

gruppdynamik mellan funktionerna. Olika 

funktioner ser olika saker och därför bör allas 

intryck tas tillvara. Syftet är att utveckla 

samarbetet mellan våra funktioner samt 

implementera nya kunskaper i våra arbetsrutiner. 

 

Sökande: Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, IoF, mottagnings- och 

serviceenheten, grupp 2 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

9. Resmål och syfte:  

Studieresa till Amsterdam alternativt Köpenhamn 

för att utöka kunskapen om andra arbetsätt på 

mottagningsverksamheter. Till exempel Major 

Bosshardt Burgh ett nytt mottagningscenter för 

Frälsningsarmens hjälp till hemlösa. Samt erbjuda 

alla som jobbar på mottagnings- och 

serviceenheten en möjlighet att delta för att uppnå 

ett bättre samarbete och även skapa 

gruppdynamik mellan funktionerna. Olika 

funktioner ser olika saker och därför bör allas 

intryck tas tillvara. Syftet är att utveckla 

samarbetet mellan våra funktioner samt 

implementera nya kunskaper i våra arbetsrutiner. 

 

Sökande: Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, IoF, mottagnings- och 

serviceenheten, grupp 3 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

 Avslag, se ovan. 

 

 

10. Resmål och syfte: Studieresa till Belgien, 

Leuven, The Ambulatory Center for marital and 

family therapy för att ta del av den 

kompletterande utvärderings- och 

behandlingsformen ”Feedback informed therapy 

with families and children” där barn och föräldrar 

får ge feedback i relation till terapeuten och till 

varandra under behandlingens gång. Syftet är att 

hitta en kompletterande utvärderings- och 

15 000 kronor 

 

Två stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 
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behandlingsform som kan implementeras i 

familjebehandlingsarbete med tanken att barn och 

ungdomars erfarenheter av familjebehandlingen 

ska tas tillvara i ännu större utsträckning. 

 

Sökande; Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, IoF, familjestödsenheten 

 

Sökt belopp: 18 262 kronor 

 

11. Resmål och syfte: Studieresa till Belgien, 

Leuven, The Ambulatory Center for marital and 

family therapy för att ta del av den 

kompletterande utvärderings- och 

behandlingsformen ”Feedback informed therapy 

with families and children” där barn och föräldrar 

får ge feedback i relation till terapeuten och till 

varandra under behandlingens gång. Syftet är att 

hitta en kompletterande utvärderings- och 

behandlingsform som kan implementeras i 

familjebehandlingsarbete med tanken att barn och 

ungdomars erfarenheter av familjebehandlingen 

ska tas tillvara i ännu större utsträckning. 

 

Sökande: Bromma stadsdelsförvaltning, 

socialtjänst och fritid 

 

Sökt belopp; 25 000 kronor 

 

15 000 kronor 

 

Två stadsdels-

förvaltningar 

genomför en 

gemensam 

studieresa. 

12. Resmål och syfte; Studieresa till Malmö 

stad och Köpenhamns kommun för att få ny 

kunskap om klienter som har komplexa 

problem i form av samsjuklighet. När det gäller 

samverkan och gemensam individuell vårdplan 

samt hur barnperspektivet beaktas. Syftet är att 

ta tillvara nya perspektiv när det gäller rutiner 

kring arbetet med samsjuklighet, vid våra 

gemensamma ärendedragningar. Samt förbättra 

rutinerna så att barnperspektivet kan beaktas i 

högre grad.  

 

Sökande; Kungsholmens stadsdelsförvaltning, 

social omsorg, vuxenenheten 

 

Sökt belopp; 25 000 kronor 

25 000 kronor 
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13. Resmål och syfte; Studieresa till Uppsala 

och Björklinge för att besöka mottagningen för 

transkulturell psykiatri på Akademiska 

sjukhuset och HVB-Vibor KBAB ett boende 

med HBTQ kompetens för pojkar och flickor 

14-19 år. Syftet är att kunna skapa ett 

”regnbågsteam” av boendestödjare med 

spetskompetens anpassat för målgruppen 

ensamkommande HBTQ. 

 

Sökande: Farsta stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 7 100 kronor 

 

7 100 kronor 

 

 

 

14.  Resmål och syfte; Studieresa till Holland, 

Amsterdam för att besöka Lorentzhus och få en 

teoretisk grund samt en klinisk inblick i deras 

arbete med relationellt våld i familjer. En 

metod där hela familjen är involverad och 

familjens nätverk aktiveras. Syftet är att 

erfarenheterna ska integreras i enhetens 

kvalitets- och utvecklingsarbete och fångas upp 

i det dagliga arbetet med ärendedragningar, 

gruppmöten m.m. 

 

Sökande; Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, 

IoF, Familjeresursen 

 

Sökt belopp; 25 000 kronor 

 

 

25 000 kronor 

15. Resmål och syfte; studieresa till Holland, 

Amsterdam och Uutrecht för att besöka (Dutch 

Association of Mental Health and Addiction 

Care) och få kunskap hur de organiserar sin 

vård kring personer med psykisk ohälsa. För att 

ta del av hur de arbetar med nya interventioner 

och få kunskap hur de använder 

brukardelaktighet och hur de har fångat in 

barnperspektivet. Samt ett studiebesök på  

AMC Psychiatrie och ta del hur de arbetar 

kliniskt med klienter med samlarbeteende. 

 

Sökande; Södermalms stadsdelsförvaltning, 

25 000 kronor 
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vuxenenheten socialpsykiatri 

 

Sökt belopp; 25 000 kronor 

 

16. Resmål och syfte; studieresa till Skottland, 

Glasgow för att studera vilka boendeformer för 

hemlösa man arbetar med och hur dessa 

upplevs av professionella och klienter, med ett 

uttalat brukarperspektiv. Syftet med de nya 

erfarenheterna och kunskaperna är att stötta 

klienter med långvarigt missbruk i processen ur 

hemlöshet och för ökat brukarinflytande. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, enheten för 

hemlösa, hemlöshetsmottagningen 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

25 000 kr beviljas till 

studieresan för två 

grupper på enheten för 

hemlösa. 

 

17. Resmål och syfte: studieresa till Skottland, 

Glasgow för att undersöka hur man i andra 

delar av Europa arbetar med olika skydds- och 

boendelösningar för klienter med långvarigt 

och omfattande missbruk och våldsutsatthet 

samt med personer i hemlöshet. För att få 

värdefull kunskap hur vi kan arbeta för att 

skydda, stödja och hjälpa våldsutsatta som är i 

missbruk. Syftet är att ta del av goda exempel 

och få lära sig mer om eventuella fallgropar. 

 

Sökande: Socialförvaltningen, enheten för 

hemlösa, relationsvåldsteamet 

 

Sökt belopp: 25 000 kronor 

 

 

Avslag, se ovan. 

18. Resmål och syfte: Studieresa till Oslo för 

att besöka personliga ombud och Släktingar 

Center, anhörigcenter där personliga ombud har 

sin verksamhet. För att utbyta erfarenheter med 

dem. Syftet är att få nya idéer till hur vår 

verksamhet ska kunna utvecklas, förbättras och 

förnyas. 

 

Sökande: Östermalms, Södermalms, 

Norrmalms och Kungsholmens 

10 400 kronor 

Södermalm 

har fler än tre 

ansökningar och får 

finansiera sin del av 

studieresan (varje 

stadsdelsförvaltning 

kan inkomma med max. 

tre ansökningar för 

lokala 
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stadsdelsförvaltning 

 

Sökt belopp: 10 400 kronor 

 

utvecklingsmedel och 

studiebesök).  

 

 

 

 


